岡山県立高梁高等学校 令和７年度第２回学校運営協議会 会議録

本校の学校運営協議会を次のとおり開催した。

開催日時
令和７年１１月２５日（火）

15:00～17:00
開催場所 高梁高等学校 会議室

出席委員

委員氏名（役職）

伊藤 泰樹（高梁市議会議長）

菅田 吉昭（高梁高校同窓会代表）

福原 洋子（高梁市教育委員会事務局参与）

横山 弘毅（高梁市学校連携コーディネーター）

鳥越 信行（高梁高校校長）

（本校教職員：７人）

会議の概要

１ 開会行事

 校長挨拶

２ 説明協議・意見交換

 （１）今年度の具体的な学校経営目標・計画について（各課長）

   ・各担当者から今年度の取組みの進捗状況や中間評価について説明し、

委員の皆様から意見をいただいた。

 （２）ＤＸハイスクール（主幹教諭）

   ・Ｒ６年度～Ｒ７年度の事業の進捗状況について、ＩＣＴを活用した文

理横断的な学びを重視するためのコンテンツの改良、それを実現する

デジタル教育環境の整備、指導者養成について、委員の皆様から意見

をいただいた。

 （３）その他

   ・高梁高校の魅力向上につながる改善案を、生徒会の生徒が委員の皆様

    に向けて発表し、その後その実現可能性に向けて委員の皆様から意見

    をいただいた。

３ 閉会行事

次回開催 第３回学校運営協議会は、３月中旬から下旬を予定